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Finansowany ze środków UE projekt badawczy
CarbFix przyniósł przełom w technologii wychwytywania i składowania CO2 -
poinformowała Komisja Europejska. KE przekonuje, że nowa metoda może stać się ważną
bronią w walce ze zmianami klimatu.

Technologia wychwytywania i składowania CO2 (ang. Carbon Capture and Storage - CCS) polega na
wychwyceniu różnymi metodami dwutlenku węgla powstającego w wyniku spalania paliw kopalnych
(np. w elektrowni), następnie na skropleniu, przetransportowaniu i wtłoczeniu go do izolowanej
formacji geologicznej w celu trwałego przechowania. Technologia ta jest promowana przez Komisję
Europejską jako jeden ze sposobów ograniczania emisji CO2 do atmosfery.

 

Jak podała w piątek KE, naukowcy pracujący przy finansowanym ze środków unijnych projekcie
CarbFix odkryli nowy sposób przechwytywania i bezpiecznego składowania dwutlenku węgla
w głębokich formacjach skalnych. Wyniki tych badań zostały opublikowane w piątkowym wydaniu
magazynu "Science".

 

Badacze wtłoczyli w skały bazaltowe na Islandii dwutlenek węgla rozpuszczony w wodzie, zamiast
wtłaczać go w formie czystej. Po roku okazało się, że 80 proc. CO2 wpuszczonego w ten sposób
w skałę przekształciło się w minerały.

 

Jak przekonuje KE, powołując się na badaczy, innowacyjna technologia pozwala zniwelować ryzyko
wycieku CO2, ponieważ przy wtłaczaniu tą metodą nie powstają pęcherzyki CO2. Zaletą tego
rozwiązania jest też wysoka reaktywność skały bazaltowej w kontakcie z wodą w porównaniu ze
skałami osadowymi, co pozwala na szybkie przekształcenie CO2 w minerały.

 

Badacze podkreślają, że ich odkrycie może mieć duże znaczenie dla walki z globalnym ociepleniem
także z tego względu, że skały bazaltowe występują na Ziemi powszechnie - ponad 10 proc. skorupy
ziemskiej to właśnie bazalt.

 

KE podkreśla, że ponad 80 proc. zużywanej na świecie energii pochodzi z paliw kopalnych. W ciągu
najbliższych kilku lat, nawet przy rosnącym udziale energii ze źródeł odnawialnych, paliwa kopalne



nadal będą stanowić znaczną część portfela energetycznego UE, nawet przy uwzględnieniu nowych,
niekonwencjonalnych paliw, takich jak gaz łupkowy.

 

Nawet jeśli produkcja energii elektrycznej w UE przesunie się całkowicie w stronę odnawialnych
źródeł energii, niektóre gałęzie przemysłu, m.in. cementowy, stalowy i petrochemiczny, nadal będą
emitowały duże ilości CO2. Dlatego metoda bezpiecznego wychwytywania i składowania dwutlenku
węgla jest niezbędna, aby móc pogodzić popyt na paliwa kopalne z koniecznością ograniczenia emisji
gazów cieplarnianych - przekonuje KE.

 

Metoda CCS nie jest na razie stosowana na skalę przemysłową.

 

Z Brukseli Marzena Kozłowska
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
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diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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